[image: image1.png]

Чаваш Республики

Муркаш районен
администрацие

ЙЫШАНУ
2013с.                №

Муркаш сали

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.09.2013г. №1030
 с.Моргауши

Об утверждении Правил предоставления

иных межбюджетных трансфертов из районного

бюджета Моргаушского района Чувашской Республики,
поступивших из республиканского бюджета
Чувашской Республики на выплату денежного
поощрения лучшим муниципальным учреждениям

культуры, находящимся на территориях сельских
поселений
         Во исполнение решения Моргаушского районного Собрания депутатов от 06.12.2012 № С-23/3 «О районном  бюджете Моргаушского района Чувашской  Республики  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (с изменениями и дополнениями), администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          Глава администрации

          Моргаушского района                                             Р.Н.Тимофеев

Ананьева Р.И.

62-2-38

Утверждено
постановлением
администрации Моргаушского района
Чувашской Республики

от 27.09.2013 №1030
(приложение)

Правила

 предоставления иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики, бюджетам сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений (далее также соответственно - средства, денежное поощрение), поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики на указанные цели.

1.2. Выплата денежного поощрения, осуществляется на основании соглашения заключенного между администрацией Моргаушского района Чувашской Республики и администрацией Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (далее – администрация сельского поселения).

II. Порядок финансирования

2.1. Предоставление средств на выплату денежного поощрения осуществляется по разделу 0800 "Культура и кинематография", подразделу 0801 "Культура", в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики – финансовому отделу администрации Моргаушского района Чувашской Республики (далее - финансовый отдел).

2.2. Перечисление средств на цели, указанные в пункте 1.1 настоящих Правил, осуществляется с лицевого счета получателя средств районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики – финансового отдела, открытого в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее - УФК по Чувашской Республике), на счет УФК по Чувашской Республике, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего их перечисления в установленном порядке бюджету сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (далее – бюджет сельского поселения).
Средства на выплату денежного поощрения, перечисляются с лицевого счета администрации сельского поселения, открытого в финансовом отделе, на лицевой счет Муниципального бюджетного учреждения культуры «Большесундырский информационно-культурный центр» Большесундырского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (далее - муниципального учреждения культуры), открытого в финансовом отделе.

2.3. Администрация сельского поселения (иной уполномоченный орган) ежегодно, не позднее 15 декабря текущего года, представляет в Минкультуры Чувашии отчет по выплатам денежного поощрения, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики за счет средств, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики, по форме, утвержденной Министерством культуры Российской Федерации, копию - в Министерство финансов Чувашской Республики (далее - Минфин Чувашии).

2.4. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки средств, предоставленных из республиканского бюджета Чувашской Республики, подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в течение первых 10 рабочих дней очередного финансового года.

В случае если неиспользованный остаток средств не перечислен в республиканский бюджет Чувашской Республики, указанные средства подлежат взысканию в республиканский бюджет Чувашской Республики в порядке, установленном Минфином Чувашии, определяемом с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

III. Осуществление контроля

3.1. Ответственность за целевое использование средств, предоставляемых на выплату денежного поощрения несут отдел культуры и архивного дела администрации Моргаушского района Чувашской Республики и администрация сельского поселения.

3.2. Контроль за целевым использованием указанных средств осуществляет финансовый отдел.